
TE ARDHURAT E SHPENZIMET 

Emertimi Viti ushtrimor Viti paraardhes

1 Shitjet neto 288,631,415 411,322,009
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 9,542,739
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 7,053,932
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese 

per qellimet e veta dhe e kapitalizuar5 Materialet e konsumuara -15,261,609 -24,233,282
6 Kosto e punes

       a Paga e personelit -15,693,960 -18,322,330
       b Sigurimet shoqerore e shendetesore -2,166,105 -2,394,145

Shuma (a,b) -17,860,065 -20,716,475
7 Amortizimi dhe zhvleresimet -36,476,605 -38,218,056
8 Shpenzime te tjera -15,758,458 -55,649,991
9 Totali i shpenzimeve -85,356,737 -138,817,804

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 203,274,678 289,100,876
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
       a interesa te arketuara
       b interesa -26,970,406 -39,153,829
       c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (454,251) 187,121
       d te tjera financiare 7,467,129

Totali (a÷d) -27,424,657 -31,499,579
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -27,424,657 -31,499,579
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 175,850,021 257,601,297
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -26,825,120 -26,759,439
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 149,024,901 230,841,858


